
Acer x zoeschense

synonyma: Acer aetnense, Acer atheniense, Acer campestre var. aetnense, Acer neglectum, Acer
neglectum var. zoeschense

čeleď: Sapindaceae

Jedná se o hybrid A. campestre x A. cappadocicum nebo A. lobelii. Roste v podobě hustěji
větveného stromu. Dorůstá výšky až 15m. Mladé větve jsou mírně korkovité, žlutohnědé a jemně
ochlupené. Listy jsou 5 - 7milaločné, laloky špičaté, horní strana lesklá, tmavězelená, může být
načervenalá, spodní strana je bledší, v mládí ochlupená, řapíky jsou tmavěčervené, dlouhé 6 -
10cm, celková šířka je 8 - 12 (i 20)cm. Kvete žlutozelenými květy ve vzpřímených chocholících s 10
- 12ti květy, délkou 5cm a šířkou 2cm. Nažky mají křídla délky 3 - 5cm, barvu žlutozelené,
narůžovělé a svírají přímý úhel. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Annae'/A. neglectum 'Annae' - hustěji větvený; výška 10 - 22m; koruna stejně výsoká i široká; listy
při rašení tmavěčerveně, někdy jen na okrají, později lesklé, tmavězelené, na okraji růžovofialovělé,
3 - 5tilaločné, občas zvlěněné, velké 5 - 8cm, řapíky při poranění roní
- 'Elongatum' - listy jsou 3laločné, laloky dlouze úzce špičaté, znovu mírně laločnaté, okraj je
zvlněný, žilky s řapíkem jsou červené
- 'Friderici'/A. neglectum 'Friderici' - listy jsou při rašení žlutobílé, později trvale žluté, řapík i žilky
červené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer x zoeschense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_aetnense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_atheniense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_campestre_var._aetnense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_neglectum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_neglectum_var._zoeschense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_neglectum_var._zoeschense
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/

